
39
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), terça-feira, 22 de Dezembro de 2020.
propostos, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do 
descumprimento de qualquer condição estabelecida;
b)	 Providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pelo 
setor competente do Contratante;
c)	 Garantir a entrega qualificada dos materiais.

6.2- Compete à Contratante:

a)	 Efetuar o pagamento após a entrega do objeto em caso de acei-
tabilidade;

Vitória/ES, 17 de novembro de 2020.
MARIA LUIZA GRILLO
Subsecretaria de Estado de Gestão Administrativa e Financeira.
CONTRATANTE
NINA CÉLIA LACERDA BRAMBILLA
Thai Café Eireli
CONTRATADA

Protocolo 634936

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito  

Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO  DE  SERVIÇO N.º 
0508 DE 21 DE DEZEMBRO DE  
2020.
O DIRETOR PRESIDENTE DO 
INSTITUTO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 
5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, 
de 10/03/2016,
R  E  S  O  L  V  E  :
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE 
de acordo com a LC 809/2015, por 
um período de 12 (doze) meses, os 
candidatos classificados no Processo 
Seletivo Edital 005/2019 para os 
cargos de Pedagogo Socioedu-
cativo - Região: Grande Vitória 
e Psicólogo Socioeducativo, 
Assistente Social Socioeducati-
vo e Pedagogo Socioeducativo 
- Região: Norte.
1 - A relação nominal dos candidatos 
convocado para assinatura de 
contrato, bem como o local, data 
e horário estará disponível no site 
http://www.selecao.es.gov.br/.
Vitória/ES, 21 de Dezembro de 
2020.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 635056

Secretaria de Estado de 
Turismo  - SETUR -

EXTRATO DE ORDEM DE 
COMPRA

Ordem de Compra Nº 004/2020
Contratante: Secretaria de Estado 
do Turismo - Setur
Processo N° 2020-7ZC32
Forma de Contratação: Pregão 
Eletrônico N° 006/2020
Contratado: Nadia Correia de 
Almeida
CNPJ: 10.275.216/0001-13
Objeto: Aquisição de materiais 
para fins de promoção e divulgação 
do turismo do Estado do Espírito 
Santo.
Valor: R$ 173.400,00
Vigência: Terá início na data do 
efetivo recebimento da ordem de 
fornecimento, sendo finalizado 
com a entrega, recebimento e 
pagamento.
Fonte: 0101000000

Vitória, 21 de dezembro de 2020.

Dorval de Assis Uliana
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 635027

Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 067-S, DE 21 DE 
DEZEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ESPORTES E LAZER, no uso da 
atribuição que lhe confere a alínea 
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 
31 de dezembro de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - INCLUIR na Escala 
de Férias referentes ao exercício 
de 2020, aprovada conforme 
Portaria nº 101-S, de 30/10/2019, 
publicada no DOE em 04/11/2019, 
o servidor abaixo relacionado, 
desta Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer:

DEZEMBRO
Nome Nº. funcional
Jordanio Barbosa Rodrigues 3692922

Art. 2º - INCLUIR na Escala 
de Férias referentes ao exercício 
de 2021, aprovada conforme 
Portaria nº 060-S, de 23/11/2020, 
publicada no DOE em 25/11/2020, 
o servidor abaixo relacionado, 
desta Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer:

DEZEMBRO
Nome Nº. funcional
Ramon Alexandre 
Conceição Bicudo

4318234

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretário de Estado de Esportes e 
Lazer

Protocolo 635012

ERRATA

Na redação do Resumo de Termo de 
Fomento n° 002/2020, publicado 
no Diário Oficial em 21/12/2020, 
às páginas 47 a 48.

Onde se lê:
“VALOR TOTAL: R$ 77.933,12 
(setenta e sete mil novecentos e 
trinta e três reais e doze centavos)”.

Leia-se:
“VALOR TOTAL: R$ 69.634,22 
(sessenta e nove mil seiscentos e 
trinta e quatro reais e vinte e dois 
centavos).”

Vitória, 21 de dezembro de 2020.

JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR
Secretário de Estado de Esportes 

e Lazer
Protocolo 634761

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 007/2020

PROCESSO: 2020-CRPLG
REGISTRO: 200354

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: 
Secretaria de Estado de Esportes 
e Lazer - SESPORT CNPJ: 
07.412.119/0001-10
José Maria de Abreu Júnior - 
Secretário de Estado de Esportes 
e Lazer
CPF nº: 827.096.027-68

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 
CIVIL: Instituto de Políticas 
Públicas e Desenvolvimento Social 
e Educacional do Estado do Espírito 
Santo - IPPES.
CNPJ: 07.001.839/0001-93
PRESIDENTE: Herlon Mohamad 
de Almeida Hemaidan
CPF nº: 765.090.957-34

OBJETO: Realização do “Projeto 
Ação e Cidadania”

VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 
(cem mil reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 
da Lei nº 13.019/2014, alterada 
pela Lei nº 13.204/2015/2015.

JUSTIFICATIVA: Recursos de 
Emenda Parlamentar nº 843/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.39.101.27.812.0159.2596 
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 
- FONTE: 0101000000 - ED: 
3.3.50.41.00

VIGÊNCIA: A partir da data 
da assinatura do respectivo 
instrumento, sendo finalizado em 
31/03/2022.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Milan Rezende de Paula
Nº Funcional: 3293084

COMISSÃO DE MONITORAMEN-
TO E AVALIAÇÃO:
Leidiane Alexandre Costa
Nº Funcional: 4293126

Angelus Maximus Oliveira Santos
Nº Funcional: 4293223

Cássio Felipe Fassarella Guedes
Nº Funcional: 2433940

Vitória, 21 de dezembro de 2020.

JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR
Secretário de Estado de Esportes 

e Lazer
Protocolo 634862

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 023/2020

EMENDA PARLAMENTAR
PROCESSO: 2020- XD852
REGISTRO: 200334

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: 
Secretaria de Estado de Esportes 
e Lazer - SESPORT CNPJ: 
07.412.119/0001-10
José Maria de Abreu Junior - 
Secretário de Estado de Esportes 
e Lazer
CPF nº: 827.096.027-68

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 
CIVIL: Federação Capixaba de 
Motociclismo - FECAM
CNPJ: 30.779.987/0001-55
Presidente: Renan da Silva Loubak
CPF nº: 937.293.837-87

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro 
para custear despesas com a 
realização do Projeto “2ª, 3ª e 4ª 
Etapa do Campeonato Capixaba 
Unificado de Motocross 2020”.

VALOR TOTAL: R$ 264.200,00 
(duzentos e sessenta e quatro mil 
e duzentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
27.811.0159.2249 - UG: 39.0101 
- GESTÃO: 00001 - FONTE: 
0101000000 - ED: 3.3.50.41.00

VIGÊNCIA: A partir da data 
da assinatura do respectivo 
instrumento, sendo finalizado em 
31/01/2021.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMEN-
TO E AVALIAÇÃO:
Regina Célia da Silva Cardoso
Nº Funcional: 4293193

Ana Paula Petronetto Serpa
Nº Funcional: 3468240

Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750

Vitória/ES, 21 de dezembro de 
2020.

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretário de Estado de Esportes 

e Lazer
Protocolo 635013

RESUMO DO 3º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO N.º 

001/2018

Processo n°: 80712835/ e-docs 
nº: 2019-PFL1H

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer

CONTRATADA: DEPARTAMENTO 
DE IMPRENSA OFICIAL DO 
ESPIRITO SANTO - DIO ES.


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-12-21T21:33:34-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




